CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

empresa de transporte SOU Indaiatuba para efetuar pulverização do ônibus

diariamente.

JUSTIFICATIVA

           Diante do quadro de pandemia que estamos passando, bem como de acordo

com as restrições impostas pelo Governo do Estado, se faz necessário a

pulverização e desinfecção com solução de hipoclorito de sódio diariamente em

todos os ônibus da SOU Indaiatuba, garantindo assim a segurança e preservando a

saúde de todos usuários do transporte público em nosso município.

            Tal procedimento terá resultado muito eficaz no combate ao Covid 19, e

consequentemente cuidando para evitar a disseminação do coronavírus em nosso

município.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

PROT-CMI 515/2021
15/03/2021 - 10:40
IND 375/2021